
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2014 № 184

О включении выявленного объекта культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта 
культурного наследия регионального значения

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», Законом Тульской области от 28 февраля 
2007 года № 795-ЗТО «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации в Тульской области», 
актом государственной историко-культурной экспертизы от 11 апреля 
2014 года, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить выявленный объект культурного наследия «Прощеный 
колодец: Спасская часовня, купальня, Прошеный колодец (мостик), 
Поклонный крест. XVIII в., 1991 г.», расположенный по адресу: Тульская 
область, Куркинский район, Грибоедовская волость, в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта 
культурного наследия регионального значения.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

А.В. Стукалов

003041


